از آن جمله: «جنگ رستم و اسفندیار» و داستان «بهرام چوبین» و غیره و پدرش میرمنشی هشام عبدالملک «سالم» که در نویسندگی و بلاغت مشهور و مسلط بود و در زبان بیگانه آنروز تبصری بسزا داشت، رسالات ارسطو را که به نام اسکندر بود، به عربی ترجمه کرد.

محمد ابن الندیم فرزند اسحق کنیه اش ابوالفتح، و برخی ابوالفرج نوشته اند. (۲۹۷ تا ۳۸۵ ه.ق برابر ۹۰۹ تا ۹۹۵ میلادی) دارای تألیفات بسیاری است از آن جمله کتاب الفهرست می باشد که در آن از لغت، مذهب، نحو، اخبار، آداب، سیر، انساب، ترسل، شعر، کلام، فقه، فلسفه، پزشکی و کیمیا و غیره و شرح حال دانشمندان این علوم و تألیفاتشان بایبانی شیرین و سلیس سخن گفته است.